
H  EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a Investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

Smlouva o zpracování evaluace 
MAP ORP Bílovec č. 6/2025/RR/hba

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva")

mezi smluvními stranami:

1. Objednatelem:
Sídlo:
Zastoupeno ve věcech smluvních: 

Zastoupeno ve věcech technických: 

Telefon:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
DIČ:
E-mail:
(dále jen objednatel)

Město Bílovec
Slezské nám. 1, 743 01 Bílovec
Ing. Darja Vavříková, vedoucí odboru 
kancelář starosty
.....................................................................  
........................................................................ 
556 414 225
Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec
27-1761833319/0800
00297755
CZ00297755
...................................................

a

2. Zpracovatelem:
Sídlo:
Zastoupený ve věcech smluvních: 
Zastoupen ve věcech technických: 
Bankovní spojení:

ProFaktům, s.r.o.
Hlavní třída 87/2, 737 01 Český Těšín 
Ing. Radek Eliáš, jednatel 
........................................ 
Československá obchodní banka, a.s., Český

Číslo účtu: 
DIČ:
IČO:
Telefon:

Těšín
225 394 522/0300 
CZ28568087 
28568087 
.............................

E-mail: ..........................................
Zapsán v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32428
(dále jen zpracovatel)

společně označováni jako „smluvní strany"



1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Předmět této Smlouvy je spolufinancován z programu O PV W :

Projekt: MAP IV ORP Bílovec
Reg. č. projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008372
Výzva č. 02_23_017

2. PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek Zpracovatele poskytnout Objednateli plnění 
spočívající v evaluaci projektu MAP IV ORP Bílovec blíže vymezené v nabídce 
zpracovatele ze dne 4.12.2024 a závazek Objednatele zaplatit Zpracovateli za řádně 
poskytnuté plnění cenu ve výši a za podmínek stanovených v článku 8 této Smlouvy.

2.2. Zpracovatel se zavazuje zpracovat a předat jednotlivé výstupy plnění v souladu s 
požadavky Objednatele vymezenými v této Smlouvě. Jedná se o:

1. Průběžnou evaluaci procesu, průběžnou komunikaci s realizačním týmem
- Zpracování evaluačního designu do podrobné formy v souladu s metodikou
- Analýza poskytnutých dat s cílem vyhodnocení cílů MAP obecně, cílů MAP 

Bílovec, dopadů MAP a udržitelnosti MAP
Desk research dosavadních výstupů MAP ve vztahu k požadovaným zjištěním 
plnění cílů a dopadů

- Rozbor získaných dat a postupné rozpracování evaluačních otázek, 
vyhodnocení průběhu MAP IV

2. Evaluaci naplňování cílů a evaluačních otázek dle metodiky, vyhodnocení dopadu 
MAP -  šetření primární i sekundární.

- Rozbor získaných dat a postupné rozpracování evaluačních otázek, 
vyhodnocení průběhu MAP IV

3. Závěrečná evaluační zpráva

2.3. Zpracovatel se zavazuje provádět dílo v souladu s platnými pravidly a principy 
stanovenými poskytovatelem dotace a v souladu s podmínkami uvedenými ve výzvě k 
podání žádosti o poskytnutí dotace z dotačního titulu specifikovaného v článku 1 této 
Smlouvy.

3. MÍSTO PLNĚNÍ
3.1. Místo plnění této Smlouvy není nijak omezeno, není-li stanoveno jinak.

3.2. Hmotné výstupy plnění dle této Smlouvy musí být Objednateli předány na adrese 
pracoviště Objednatele -  Slezské náměstí 1, 743 01 Bílovec.

4. TERMÍNY PŘEDÁNÍ

4.1. Zpracovatel se zavazuje zpracovat výstup plnění ve formátu vhodném pro editaci a 
zaslat je elektronickou poštou na e-mailovou adresu oprávněné osoby Objednatele 
uvedené v odst. 6.1 této Smlouvy, a to v níže uvedených termínech:

2



Průběžná evaluace procesu, průběžná komunikace s realizačním týmem
do 5. 12. 2025

- Evaluace naplňování cílů a evaluačních otázek dle metodiky, vyhodnocení dopadu 
MAP, šetření primární i sekundární do 30. 9. 2025

Závěrečná evaluační zpráva do 15.12. 2025

4.2. Smluvní strany sjednávají, že termín předání výstupu plnění může být ze strany 
pověřené osoby Objednatele v odůvodněných případech upraven, a to v návaznosti na 
případné objektivní změny potřeb Objednatele.

5. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

5.1. Zpracovatel se zavazuje poskytovat plnění dle této Smlouvy svědomitě, s řádnou 
a odbornou péčí a potřebnými odbornými schopnostmi. Při poskytování plnění dle 
této Smlouvy je Zpracovatel vázán platnými a účinnými právními předpisy a pokyny 
Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito právními předpisy či zájmy 
Objednatele.

5.2. Objednatel se zavazuje předat Zpracovateli veškeré potřebné podklady či informace 
nezbytné ke splnění předmětu této Smlouvy, tj. ke zpracování a předání výstupů plnění 
a k zajištění služeb a Zpracovatel se zavazuje Objednatelem poskytnuté podklady 
či informace použít pouze za účelem splnění předmětu této Smlouvy, nebude-li 
smluvními stranami sjednáno jinak.

5.3. Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o všech okolnostech důležitých 
pro řádné a včasné splnění předmětu této Smlouvy a poskytovat si navzájem za tímto 
účelem nezbytnou součinnost.

5.4. Zpracovatel se zavazuje zabezpečit, že předmět plnění dle této Smlouvy, resp. hmotné 
výstupy plnění dle této Smlouvy budou zpracovány v souladu s touto Smlouvou, 
nebudou zatíženy jakýmikoli právy třetích osob, zejména takovými, ze kterých 
by pro Objednatele plynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch 
třetích osob. V opačném případě Zpracovatel ponese veškeré důsledky takovéhoto 
porušení práv třetích osob a zároveň se zavazuje takové právní vady bez zbytečného 
odkladu a na svůj náklad odstranit, resp. zajistit jejich odstranění.

5.5. Objednatel je oprávněn provádět monitoring a kontrolu realizace předmětu plnění 
z pohledu naplňování účelu a předmětu plnění Smlouvy. V rámci monitoringu a 
kontrol je Zpracovatel povinen umožnit Objednateli přístup ke všem dokladům 
souvisejícím s realizací předmětu plnění.

5.6. Zpracovatel se zavazuje, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o 
finanční kontrole"), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 
veřejných výdajů. Tuto povinnost rovněž zajistí Zpracovatel u případných 
poddodavatelů Zpracovatele. Zpracovatel se zavazuje umožnit osobám oprávněným 
k výkonu kontroly projektu, z něhož je předmět této Smlouvy hrazen, provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním předmětu této Smlouvy v sídle Objednatele, a to jak 
během plnění dle této Smlouvy, tak po dobu danou právními předpisy České republiky

3



k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 
a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů).

5.7. Zpracovatel se zavazuje poskytovat plnění dle této Smlouvy a provádět veškeré 
činnosti s tím spojené vlastním jménem, samostatně a dle požadavků Objednatele.

5.8. Zpracovatel se zavazuje v průběhu plnění této Smlouvy podávat Objednateli, na jeho 
vyžádání, dílčí zprávy o své činnosti. Nebude-li v konkrétním případě dohodnuto 
jinak, veškerá komunikace bude prováděna písemnou formou, a to elektronicky na e- 
mailovou adresu oprávněných osob dle článku 6 této Smlouvy.

5.9. Zpracovatel se zavazuje Objednateli poskytnout součinnost při realizaci evaluačních 
doporučení a úprav procesu MAP, která jsou součástí výstupů plnění dle této Smlouvy, 
a to prostřednictvím poskytnutí ad-hoc konzultací (telefonických či e-mailových) v 
případě, že Objednatel k těmto doporučením vznese dotazy již po předání výstupu 
plnění a to do 6-ti měsíců od předání díla. Zpracovatel se zavazuje tuto součinnost 
poskytnout bezplatně.

6. OPRÁVNĚNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN
6.1. Oprávněnou osobou Objednatele ve věcech týkajících se této Smlouvy, vyjma 

jednání o změnách obsahu této Smlouvy, je:

• ........ ......... ..................................................................

6.2. Oprávněnou osobou Zpracovatele ve věcech této Smlouvy, vyjma jednání 
o změnách obsahu této Smlouvy, jsou:

• Ing. Radek Eliáš, jednatel, e-mail: radek.elias@profaktum.cz

7. VLASTNICKÉ PRÁVO

7.1. Vlastnické právo k veškerým předaným výstupům plnění dle této Smlouvy přechází 
na Objednatele dnem jejich předání a převzetí Objednatelem na základě předávacího 
protokolu.

7.2. Autorskoprávní režim výstupů plnění zpracovaných na základě této Smlouvy se řídí 
§ 61 odst. 1 zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

7.3. Zpracovatel se zavazuje na Objednatele převést veškerá práva k duševnímu vlastnictví 
spojená s předmětem plnění této Smlouvy, a to ke dni předání a převzetí jednotlivých 
výstupů plnění Objednatelem na základě předávacího protokolu.

7.4. Zpracovatel se zavazuje, že neposkytne jednotlivé výstupy plnění třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

7.5. Objednatel je oprávněn do jednotlivých výstupů zasahovat a modifikovat je a dále 
tyto výstupy poskytnout ke specifickému využití třetím osobám.

8. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
8.1. Celkovou cenu za realizaci předmětu plnění dle této Smlouvy tvoří:

Průběžná evaluace procesu/průběžná komunikace s realizačním týmem,
4

mailto:radek.elias@profaktum.cz


Evaluace naplňování cílů a evaluačních otázek dle metodiky, vyhodnocení 
dopadu MAP -  šetření primární i sekundární 70.000 Kč
Závěrečná evaluační zpráva 40.000 Kč

a celkem činí:
Cena bez DPH 110 000 Kč
DPH 21% 23 100 Kč
Cena včetně DPH 133 100 Kč

8.2. K Celkové ceně bude připočítána DPH dle příslušných předpisů ve výši platné ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.

8.3. Objednatel neposkytuje zálohy. Objednatel se zavazuje zaplatit Zpracovateli 
sjednanou cenu za plnění nebo dílčí plnění skutečně poskytnuté Zpracovatelem 
a odsouhlasené Objednatelem, a to na základě řádně vystaveného účetního 
či daňového dokladu (dále jen „faktura") vystaveného Zpracovatelem vždy do 5 
kalendářních dnů ode dne předání plnění nebo dílčího plnění.

8.4. Výše uvedená celková cena v Kč bez DPH je cenou nejvýše přípustnou a 
nepřekročitelnou a musí zahrnovat služby, dodávky či jiné činnosti, které v této 
Smlouvě nejsou výslovně uvedeny a které jsou však nezbytné pro provedení předmětu 
plnění dle této Smlouvy.

8.5. Splatnost faktur je sjednána na 30 kalendářních dnů a počíná běžet od data doručení 
faktury na adresu sídla Objednatele. Nedílnou součástí faktury musí být Objednatelem 
potvrzený předávací protokol.

8.6. Cena uvedená na faktuře musí být členěna na cenu v Kč bez DPH, výše DPH v Kč a 
cenu v Kč včetně DPH. Faktura musí dále obsahovat číslo účtu Zpracovatele 
a všechny náležitosti dle platných a účinných právních předpisů.

8.7. Veškeré platby musí probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré uvedené cenové údaje 
musí být v Kč.

8.8. Uhrazením se pro účely této Smlouvy rozumí okamžik připsání příslušné částky na 
účet Zpracovatele.

8.9. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu 
Zpracovateli, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné 
cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Opravená nebo přepracovaná faktura musí být následně opatřena novou lhůtou 
splatnosti, jež musí činit 30 kalendářních dnů.

9. OCHRANA INFORMACÍ
9.1. Zpracovatel se zavazuje, že zachová jako důvěrné veškeré informace, o kterých se

dozví v souvislosti s uzavíráním a poskytováním plnění dle této Smlouvy (dále jako 
„Důvěrné informace"). Povinnost poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, není tímto 
ustanovením dotčena.

9.2. Zpracovatel se zavazuje, že neuvolní, nesdělí ani nezpřístupní jakékoliv třetí osobě
Důvěrné informace získané od Objednatele bez jeho předchozího písemného souhlasu, 
a to v jakékoliv formě, a že podnikne všechny nezbytné kroky k zabezpečení těchto

5



Důvěrných informací. Závazek mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací zůstává 
v platnosti neomezeně dlouho i po ukončení platnosti tohoto smluvního vztahu.

9.3. Zpracovatel se zavazuje zajistit při plnění této Smlouvy ochranu osobních údajů
zaměstnanců Objednatele, příp. i dalších osob. Smluvní strany se zavazují postupovat 
v souvislosti s plněním dohody v souladu s platnými a účinnými právními předpisy 
na ochranu osobních údajů, podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů. Pokud bude smluvní strana v souvislosti s plněním této 
Smlouvy zpracovávat osobní údaje zaměstnanců/kontaktních osob druhé smluvní 
strany (jméno, telefon, e-mail), příp. i dalších osob, zavazuje se zpracovávat tyto 
osobní údaje pouze v rozsahu nezbytném pro plnění této Smlouvy a po dobu 
nezbytnou k plnění této Smlouvy.

9.4. Zpracovatel se zavazuje zabezpečit veškeré podklady poskytnuté mu Objednatelem
mající charakter Důvěrné informace, proti jejich odcizení nebo jinému zneužití třetí 
osobou.

9.5. Zpracovatel se zavazuje svého případného poddodavatele zavázat povinností
mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém 
je v závazkovém vztahu zavázán sám. Za porušení závazku mlčenlivosti a ochrany 
Důvěrných informací poddodavatelem odpovídá Objednateli přímo Zpracovatel.

9.6. Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na informace:
• které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než 

porušením ustanovení tohoto článku této Smlouvy ze strany Zpracovatele;
• které jsou Zpracovateli známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím 

těchto informací od Objednatele;
• které budou následně Zpracovateli sděleny bez závazku mlčenlivosti třetích 

osob, jež rovněž nejsou ve vztahu k nim nijak vázány; a jejichž sdělení 
vyžadují platné a účinné právní předpisy České republiky.

10. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

10.1. V případě prodlení Zpracovatele s předáním výstupů plnění ve stanovených termínech 
se Zpracovatel zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, 
a to za každý i započatý den prodlení.

10.2. V případě prodlení Zpracovatele s odstraněním vad, nedodělků či jiných nedostatků 
výstupu plnění v termínech dle čl. 4 této Smlouvy, se Zpracovatel zavazuje 
Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 250,- Kč za každý výstup, kterého se 
prodlení týká, a to za každý i započatý den prodlení

10.3. V případě, že Zpracovatel poruší povinnost mlčenlivosti či povinnost zajistit ochranu 
osobních údajů dle článku 9 této Smlouvy, zavazuje se Objednateli zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení dané povinnosti.

10.4. Smluvní pokutu stejně jako případnou škodu či jinou újmu vzniklou Objednateli 
vlivem činnosti Zpracovatele se Zpracovatel zavazuje zaplatit Objednateli nejpozději 
do 30 kalendářních dnů ode dne následujícího po dni, v němž bylo doručeno písemné 
sdělení Objednatele o vzniku jeho nároku na úhradu smluvní pokuty a její výši, resp. 
vzniklé škody či jiné újmy a její výši.

6



10.5. Smluvní strany sjednávají, že v případě vzniku nároku Objednatele na více smluvních 
pokut uložených Zpracovateli podle této Smlouvy se takové pokuty sčítají.

10.6. Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, zaplacením jakékoliv smluvní pokuty 
nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své povinnosti vyplývající z této 
Smlouvy. Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu 
škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se tato smluvní pokuta vztahuje.

10.7. Smluvní strany sjednávají, že jakoukoliv smluvní pokutu či vzniklou škodu 
vyjádřitelnou v penězích je Objednatel oprávněn jednostranně započíst formou 
jednostranného zápočtu proti jakékoliv pohledávce (splatné či nesplatné) Zpracovatele 
proti Objednateli z titulu úhrady části ceny za plnění dle této Smlouvy.

11. NÁHRADA ŠKODY

11.1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu či jinou újmu v rámci 
platných právních předpisů a této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 
maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

11.2. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu 
na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení a překonání 
okolností vylučujících odpovědnost za škodu či jinou újmu.

11.3. Na odpovědnost za škodu či jinou újmu prokazatelně způsobenou činností příslušné 
smluvní strany a náhradu škody či jiné újmy se vztahují příslušná ustanovení zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

12. PLATNOST A DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY
12.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. V 

případě, že k podpisu Smlouvy smluvními stranami nedojde v jednom dni, nabývá 
tato Smlouva platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Účinnosti však tato 
smlouva v souladu s ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv ve smyslu ust. § 4 zákona č. 340/2015 Sb. o registru 
smluv.

12.2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, 
je povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně.

12.3. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit, pokud druhá ze smluvních stran 
podstatným způsobem porušuje tuto smlouvu a ani po písemné výzvě a poskytnutí 
přiměřené doby nedojde k nápravě situace.

12.4. Objednatel je navíc oprávněn odstoupit, pokud nastane některá z níže uvedených 
skutečností:

a) zhotovitel neprovádí dílo dohodnutým způsobem nebo v rozporu s obecně platnými 
normami a platnými předpisy. Objednatel je povinen písemně vyzvat zhotovitele k 
odstranění oprávněných vad při provádění díla a poskytnout mu nejméně 10 denní 
lhůtu (dle povahy vady) k odstranění s upozorněním, že pokud nebude sjednána 
náprava, od smlouvy po uplynutí lhůty odstoupí. Takto může být odstoupeno od 
smlouvy o dílo i v průběhu provádění díla.

b) prodlení zhotovitele s předáním díla přesáhlo 1 měsíc.
7



12.5. Odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být doručeno druhé smluvní straně. 
Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku oprávněné smluvní strany na smluvní 
pokuty.

12.6. Jestliže je smlouva ukončena dohodou či odstoupením před dokončením předmětu 
smlouvy, smluvní strany protokolárně provedou inventarizaci veškerých plnění, 
služeb, prací a dodávek provedených k datu, kdy smlouva byla ukončena a na tomto 
základě provedou vyrovnání vzájemných závazků a pohledávek z toho pro ně 
vyplývajících.

12.7. Kterákoliv ze smluvních stran je dále oprávněna odstoupit od této Smlouvy 
za podmínek stanovených zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

12.8. Smluvní strany se zavazují si poskytnout v případě předčasného ukončení této 
Smlouvy nezbytnou součinnost tak, aby ani jedné z nich nevznikla škoda či újma.

13. ZÁRUKA ZA PŘEDMĚT SMLOUVY

13.1. Zpracovatel se zavazuje, že předmět smlouvy bude mít vlastnosti stanovené ve 
specifikaci předmětu smlouvy a bude zpracován dle požadavků poskytovatele dotace.

13.2. Zpracovat neodpovídá za vady a nedodělky předmětu smlouvy, které byly po jeho 
převzetí způsobeny objednatelem, neoprávněným zásahem třetí osoby či 
neodvratitelnými událostmi.

13.3. V případě, že předaný předmět smlouvy vykazuje vady, musí tyto vady objednatel 
písemně u zpracovatele reklamovat. Písemná forma je podmínkou platnosti 
reklamace. V reklamaci musí objednatel uvést, jak se vady projevují.

13.4. V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má objednatel právo na 
bezplatné odstranění vad nebo nedodělků. Zpracovatel se zavazuje vady odstranit ve 
lhůtě do 5 pracovních dnů od obdržení reklamace.

14. ROZHODNÉ PRÁVO

14.1. Vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí 
platnými a účinnými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.

14.2. Spory vzniklé ze závazkových vztahů založených touto Smlouvou, budou rozhodovat 
věcně a místně příslušné soudy České republiky.

15. DŮVĚRNÁ POVAHA INFORMACÍ

15.1. Zpracovatel souhlasí s případným uveřejněním podmínek, za jakých byla smlouva 
uzavřena v rozsahu dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění a 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

15.2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství dle § 504 občanského zákoníku.

8



16. INFORMAČNÍ DOLOŽKA GDPR
16.1. Smluvní strany mohou při plnění této smlouvy zpracovávat/využívat některé osobní 

údaje zaměstnanců a spolupracovníků nutné pro rádný výkon své činnosti dle této 
smlouvy (dále také jako „Osobní údaje“).

16.2. Osobní údaje smluvní strany budou zpracovávat/využívat pouze z důvodu plnění této 
smlouvy. Zpracovávat/využívat se bude jméno, příjemní, funkční zařazení ve vztahu 
k smluvní straně, kompetence, telefon, emailová adresa. Osobní údaje nebudou 
poskytnuty třetím osobám ze zemí mimo EU a EHP.

16.3. Osobní údaje zaměstnanců a spolupracovníků jedné smluvní strany budou druhou 
smluvní stranou zpracovávány/využívány po dobu trvání této smlouvy, nebo po dobu 
nezbytnou k plnění archivačních povinností podle platných právních předpisů, 
nejméně po dobu, kdy se plní smlouva a dále pak 5 let od jejího ukončení pokud 
neprobíhá ohledně plnění smlouvy soudní spor. V souladu s předpisy pro ochranu 
osobních údajů mají subjekty údajů právo na přístup, opravu, výmaz, omezení, 
přenositelnost, vznášet námitku. Veškerá svá práva, stanovená předchozím 
odstavcem, musí subjekty uplatnit u dané smluvní strany buďto písemnou formou 
doporučeným dopisem, zaslaným na adresu jeho sídla, či elektronickou formou.

16.4. Poskytnutí osobních údajů je požadováno z důvodu, že jsou nezbytné pro plnění 
závazků ze smlouvy, případně jejich poskytnutí vyžaduje zákon. Důsledkem 
neposkytnutí údajů může být neuzavření smlouvy nebo nemožnost pokračovat v jejím 
plnění. Na základě zpracovávaných Osobních údajů nedochází k automatizovanému 
rozhodování, ani k profilování.

16.5. Smluvní strany jsou si vědomy povinností, které jim z GDPR plynou a zavazují se 
vzájemně povinnosti takto na ně kladené plnit, a to jak vůči sobě navzájem, tak vůči 
subjektům údajů samotným.

17. ODPOVĚDNÉ VEŘEJNÉ ZADÁVÁNÍ

18.1. Zhotovitel je povinen zajistit legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní 
podmínky, odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou 
na plnění předmětu veřejné zakázky podílet a případně další požadavky na 
společenskou a environmentální odpovědnost a udržitelnost uvedené v obchodních a 
jiných smluvních podmínkách; splnění uvedených požadavků zajistí účastník i u 
svých poddodavatelů.

18.2. Zhotovitel se podpisem smlouvy zavazuje, že zajistí:
a. plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, 

zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnaností a 
bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění 
veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností zajistí Zhotovitel/Dodavatel i u 
svých poddodavatelů,

b. sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných 
s podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky,

c. řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a 
včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za 
plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 5 pracovních dnů od 
obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění.

9



18.3. Nesplnění povinností Zhotovitele dle tohoto ustanovení Smlouvy se považuje za 
podstatné porušení Smlouvy.

18. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

18.1. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky označovanými 
a číslovanými vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran a podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran uvedenými v záhlaví této Smlouvy. 
Jiná ujednání jsou neplatná.

18.2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva a 
zpracovatel jeden.

18.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným či neúčinným, 
nedotýká se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují jednat v dobré víře s cílem nahradit 
neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá 
původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného.

V Bílovci dne V Českém Těšíně dne

Ing. Darja Vavříková
vedoucí odboru vnitřních věcí

Ing. Radek Eliáš
jednatel

10


